
UCHWAŁA NR XX/95/2016
RADY GMINY GODKOWO

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo” i „Zasłużony dla Gminy 
Godkowo” oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu nadawania tych tytułów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446) Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Godkowo, ustanawia się tytuły:

1) „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo”,

2) „Zasłużony dla Gminy Godkowo”.

§ 2. Ustala się Regulamin zasad i trybu nadawania tytułów, o których mowa w § 1 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo.

§ 4. Koszty związane z nadaniem ww. tytułów pokrywane są z budżetu gminy.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XL/187/2006 Rady Gminy Godkowo z dnia 04 sierpnia 2006 r. w sprawie 
zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo”.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Godkowie oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Godkowie.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Godkowo

Mariusz Dziki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 października 2016 r.

Poz. 3804



Załącznik 
do Uchwały Nr XX/95/2016 

Rady Gminy Godkowo 
z dnia 25 sierpnia 2016 r.

Regulamin zasad i trybu nadawania tytułów
„Honorowy Obywatel Gminy Godkowo” oraz „Zasłużony dla Gminy Godkowo”

Regulamin nadawania tytułów, zwany dalej Regulaminem, ustala zasady i tryb nadawania przez  Radę Gminy
Godkowo tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Godkowo” oraz ,,Zasłużony dla Gminy Godkowo”.

§ 1.

Mając na celu uhonorowanie Obywateli za zasługi na rzecz Gminy Godkowo ustanawia się tytuły: ,,Honorowy
Obywatel  Gminy  Godkowo”  oraz  ,,Zasłużony  dla  Gminy  Godkowo”,  które  są  wyrazem  najwyższego
wyróżnienia i uznania Rady Gminy Godkowo.

§ 2.

1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo” jest wyrazem  najwyższego  uznania. Nadawany jest za
wybitne zasługi  osobom,  które  w sposób widoczny i  niepodważalny przyczyniły się  do rozwoju i
promocji Gminy Godkowo.

2. Tytuł  „Zasłużony dla  Gminy Godkowo”  jest  wyrazem wyróżnienia  i  uznania  i  może  być  nadany
osobom,  które  w istotny i  wyróżniający się  sposób przyczyniły się  do rozwoju i  promocji  Gminy
Godkowo.

3. Rozwój i promocja Gminy Godkowo winny przejawiać się w szczególności w dziedzinie:
a) oświaty,
b) działalności społecznej i samorządowej,
c) ratowania życia ludzkiego i mienia,
d) krzewienia kultu religijnego,
e) inicjatyw gospodarczych.

§ 3.

Z  wnioskiem  o  nadanie  tytułów:  ,,Honorowy  Obywatel  Gminy  Godkowo”  oraz  ,,Zasłużony  dla  Gminy
Godkowo” mogą występować:
a) Przewodniczący Rady Gminy Godkowo;
b) Wójt Gminy Godkowo;
c) stałe Komisje Rady Gminy Godkowo;
d) jednostki pomocnicze,
e) organizacje społeczne, stowarzyszenia posiadające osobowość prawną, partie polityczne działające na terenie
Gminy Godkowo,
f) grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy Godkowo.

§ 4.

Wniosek pisemny o  nadanie  tytułów „Honorowy Obywatel  Gminy Godkowo” lub  „Zasłużony dla  Gminy
Godkowo” powinien zawierać:

a) dane personalne kandydata,
b) szczegółowe uzasadnienie wniosku,
c) podpis wnioskodawcy/ów,
d) oświadczenia kandydata, którego wniosek dotyczy, iż znany mu jest zamiar złożenia wniosku i wyraża

na to zgodę (dotyczy osoby żyjącej).

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3804_______________________________________________________________________________________________________________



§ 5.

1. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo” i „Zasłużony dla Gminy Godkowo”
kierowany jest do zaopiniowania wszystkim Komisjom Rady Gminy Godkowo.

2. Poszczególne Komisje Rady Gminy Godkowo badają, czy wniosek odpowiada wymogom formalnym,
zapoznają się z treścią wniosku, a następnie opiniują każdy wniosek.

3. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez większość Komisji Rady upoważnia Przewodniczącego Rady
do wprowadzenia projektu uchwały do porządku obrad sesji.

4. Uchwała w sprawie „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo” i „Zasłużony dla Gminy Godkowo” nie
podlega publicznej dyskusji.

§ 6.

Osobie  wyróżnionej  tytułem  „Honorowy  Obywatel  Gminy  Godkowo”  przysługują  następujące
przywileje:

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo”,

2) uczestniczenia  w sesjach Rady Gminy Godkowo oraz w gminnych  uroczystościach w charakterze
gościa honorowego.

§ 7.

Osobie wyróżnionej tytułem „Zasłużony dla Gminy Godkowo” przysługuje przywilej używania tego tytułu.

§ 8.

1. Dokumentem stwierdzającym nadanie  tytułu  „Honorowy Obywatel  Gminy Godkowo” jest  Akt  Nadania
Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo” sporządzony w formacie A-4, według wzoru określonego w
załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu.
2. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Godkowo” jest  Akt Nadania  Tytułu
„Zasłużony dla Gminy Godkowo”  sporządzony w formacie A-4, według wzoru określonego w załączniku nr 2
do niniejszego regulaminu.

§ 9.

1. Osoby,  które  dopuściły się czynu powodującego,  że  stały się  niegodne tytułu,  a  w szczególności  osoby
skazane  prawomocnym  wyrokiem  sądu  orzeczonego  za  przestępstwo  z  winy  umyślnej,  mogą  zostać
pozbawione tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo” lub „Zasłużony dla Gminy Godkowo”.

2. Z inicjatywą pozbawienia tytułu osób, które stały się niegodne tytułu może wystąpić wnioskodawca lub
Radni Gminy Godkowo.

3. Wniosek  pisemny o  pozbawienie  tytułu  „Honorowy Obywatel  Gminy Godkowo”  oraz  „Zasłużony dla
Gminy Godkowo” powinien zawierać:

a) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy;
b) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu;
c) podpis wnioskodawcy(ów).

4. Wnioski należy składać Przewodniczącemu Rady Gminy Godkowo.
5. Przewodniczący  Rady  Gminy  Godkowo  przedkłada  wniosek  wraz  z  uzasadnieniem  i  dowodami  o

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3804_______________________________________________________________________________________________________________



pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo”  i „Zasłużony dla Gminy Godkowo” do zbadania i
zaopiniowania wszystkim Komisjom Rady Gminy Godkowo.
6. Poszczególne Komisje Rady Gminy Godkowo zapoznają się z treścią wniosku, a następnie opiniują każdy
wniosek.
7. Jeżeli większość Komisji Rady Gminy Godkowo uzna wniosek za uzasadniony, to Przewodniczący Rady
Gminy przedkłada na najbliższej  sesji  projekt  uchwały o pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel  Gminy
Godkowo” lub „Zasłużony dla Gminy Godkowo”.
8. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez większość Komisji Rady upoważnia Przewodniczącego Rady do
wprowadzenia projektu uchwały do porządku obrad sesji.

§ 10.

1. Tytuł  „Honorowy  Obywatel  Gminy  Godkowo”  oraz  „Zasłużony  dla  Gminy  Godkowo”  można
otrzymać tylko raz.

2. Tytuł  „Honorowy Obywatel  Gminy Godkowo”  oraz  „Zasłużony dla  Gminy Godkowo”  może  być
nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom.

3. Tytuł  „Honorowy Obywatel  Gminy Godkowo”  oraz  „Zasłużony dla  Gminy Godkowo”  może  być
nadawany pośmiertnie. 

4. Ewidencję  osób wyróżnionych tytułami  „Honorowy Obywatel  Gminy Godkowo” i  „Zasłużony dla
Gminy Godkowo” oraz księgi pamiątkowe osób wyróżnionych tytułami prowadzić będzie Urząd Gminy
Godkowo.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3804_______________________________________________________________________________________________________________



 Załącznik Nr 1
do Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów

„Honorowy Obywatel Gminy Godkowo”
i „Zasłużony dla Gminy Godkowo”

Rada Gminy Godkowo

Uchwałą Nr........................................... z dnia ………….

na Wniosek złożony przez

……………………………………………………………………………………

nadała
tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Godkowo” 

Pani/Panu
…………………………………………………………………………………..

Wręczenia  Aktu  Nadania  tytułu  „Honorowy  Obywatel  Gminy  Godkowo”  dokonał  Przewodniczący  Rady
Gminy Godkowo ………………………………………………………. 

(imię i nazwisko)

w obecności Wójta Gminy Godkowo……………………………..……………...……………., 
(imię i nazwisko)

podczas uroczystej Sesji Rady Gminy  która odbyła się w dniu …………........……...

Dane dotyczące osoby uhonorowanej tytułem:
1) ……………………………………………………..

(imiona i nazwisko)
2) ……………………………………………………..

(data i miejsce urodzenia)
3) ………………………………………………………

(imiona rodziców)

Uzasadnienie nadania tytułu:
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

Wpisu do Księgi dokonał: ________________________
(imię i nazwisko)

Godkowo, dnia________________________

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3804_______________________________________________________________________________________________________________



AKT NADANIA

Rada Gminy Godkowo

Uchwałą Nr....................................

z dnia………………

nadała

Pani/Panu ………………………………..

tytuł

HONOROWY OBYWATEL

GMINY GODKOWO

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania

………………………………………..

(imię i nazwisko)

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo

Godkowo, dnia ……………………..

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3804_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2
do Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów

„Honorowy Obywatel Gminy Godkowo”
i „Zasłużony dla Gminy Godkowo”

Rada Gminy Godkowo

Uchwałą Nr........................................... z dnia ………….

na Wniosek złożony przez

……………………………………………………………………………………

nadała
tytuł „Zasłużony dla Gminy Godkowo” 

Pani/Panu
…………………………………………………………………………………..

Wręczenia  Aktu  Nadania  tytułu  „Zasłużony dla  Gminy Godkowo”  dokonał  Przewodniczący Rady Gminy
Godkowo ………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko)

w obecności Wójta Gminy Godkowo……………………………..……………...……………., 
(imię i nazwisko)

podczas uroczystej Sesji Rady Gminy  która odbyła się w dniu …………........……...

Dane dotyczące osoby uhonorowanej tytułem:
1) ……………………………………………………..

(imiona i nazwisko)
2) ……………………………………………………..

(data i miejsce urodzenia)
3) ………………………………………………………

(imiona rodziców)

Uzasadnienie nadania tytułu:
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

Wpisu do Księgi dokonał: ________________________
(imię i nazwisko)

Godkowo, dnia________________________

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3804_______________________________________________________________________________________________________________



AKT NADANIA

Rada Gminy Godkowo

Uchwałą Nr....................................

z dnia………………

nadała

Pani/Panu ………………………………..

tytuł

ZASŁUŻONY DLA

GMINY GODKOWO

jako wyraz szczególnego wyróżnienia 

………………………………………..

(imię i nazwisko)

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo

Godkowo, dnia ……………………..

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3804_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-10-03T11:56:43+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




